令和８年１月 27 日

１年２組 保護者 様

大阪市立下福島中学校

校 長 糸山 政光

インフルエンザ・かぜ様疾患に伴う学級休業について

厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、今週に入り１年２組でインフルエンザ・かぜ様疾患での欠席が増加してきたことか

ら、学校医にも相談の結果、さらなる流行を予防するため、本日は給食喫食後下校し、明日

28 日(水)と 29 日(木)の２日間は学級休業の措置をとることにいたします。急な対応となりま

すが、ご理解・ご協力お願いいたします。

なお、休業期間中につきましては自宅待機となります。不要な外出はしないよう学校でも

指導いたしますが、ご家庭での過ごし方についてお子さまとお話いただきますようよろしく

お願いいたします。

記

１ 対象学級   １年２組

２ 休業期間   １月 28日(水)、29 日(木) ２日間

３ 留意事項   ○睡眠時間を十分にとる。

○消化の良い食事と水分補給をする。

○手洗い・換気などをする。

○自宅待機となるので、外出はできるだけ避ける。

○休業期間中に新たにインフルエンザ・新型コロナウイルス感染症の

診断を受けたときは、学校にご連絡ください。